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Forvaltningsberittelse

Information om verksamheten
Energiproduktionen:

Energin produceras i panncentral beldgen pé Silvervidgens industriomréde, med foljande data:
Hotab Optimal 5 MW byggar 2012, utrustad med rokgaskondensering som aterfor upp till
IMW till systemet med ett arbetstryck om 6 bar.

For backup och reservkapacitet nyttjas en oljepanna av typ Danstoker Global 6 MW, byggar
2012 utrustad med en oljebrannare typ Weishuapt: Modulerad, brannareffekt vid 14mbars
eldstadstryck 6670 kW

Brénsle skogsflis bestdende av i huvudsak triadelsflis med inblandning av grot och sagspan. 40
— 60 % fukthalt.

Virmevdxlare:

2 st. pa 425 kW vardera till golvvdrme inlastning flis och dagvatten ut i systemet fran rokgas
atervinning. Overfdring av virme till nitet via en gea ekflex plattvirmeviixlare pa 5500 kW
effekt.

Distributionssystem:

Natet dr byggt i etapper, varav forsta delen driftsattes 1995 och andra delen 1997. Nétet har
byggts ut i mindre etapper néstan arligen fran 2006 fram till 2017. Nétets totala langd uppgar
till ca. 12 000 m inkl. fram- och returledning.

Reservvirmepannor:
Reservpannor finns tillgingliga pad gamla A-trd, Sporthallen och Vérdcentralen.

Maluppfyllelse
Mal: 100% sjélvfinansieringsgrad

Fjarrvarmeverksamheten redovisar ett negativt resultat om -753 tkr, vilket ger 93 % 1
sjdlvfinansieringsgrad for 2020.

Servicegaranti

e Virmeenergi levereras till fastigheter under hela dygnet
e Vid oplanerade leveransavbrott, lingre dn 24 timmar, kompenseras kunden med en
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prisreduktion motsvarade den rorliga energikostnaden multiplicerat med tva. Ingen
servicegaranti utbetalad under 2020.

Flerarsjamforelse

Fjarrvarmens ekonomiska utveckling i sammandrag

2020 2019 2018 2017 2016

Nettoomsittning, tkr 10033 11526 11609 10999 10238
Resultat efter finansiella poster, tkr -753 -1026 176 -151 -404
Antal anstéllda, st. 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5
Soliditet, % Neg Neg Neg Neg Neg
Producerad, MWh 17536 19672 18877 18864 17393
Levererad virme , MWh 14299 16174 16627 15567 14408
Verkningsgrad nét, % 81,5 82,2 86,6 82,5 82,8
Téckningsbidrag, % 93,0 91,8 1015 98,6 96,2

Nyckeltalsdefinitioner framgér av not 1

Leverans av virme

MWh

Totalt levererad viarme exkl. vairmeforluster i nitet 14 299
Levererad virme inom koncernen 8 892
Varav levererad viarme till Kommunala fastigheter 4013
Levererad viarme till externa kunder 5407

Visentliga hindelser under rikenskapséret

2020 har varit ett mycket bra ar, sett ur verksamhetsperspektiv. Bdde nya och gamla
panncentralen har levererat virme utan storre avbrott. Forsta aret sedan 2013 som vi inte
inhandlat olja, d4 oljepannan bara startats for vixling av pannor eller andra korta planerade
avbrott. Detta bekréftas dven av de emissionstester verksamheten gjorde under
eldningssdsongen 20/21, dér utsldppsvirdena &r béttre &n pd manga ar.

Planerat underhéll som flyttades fran 2019 till 2020 har medfort att underhallsbudgeten inte
holl, verksamheten har under 2020 bade bytt bransleinmatning och slamavskiljare samt till
viss del byggt om avloppsledningar utomhus for forenklat framtid underhéall. Vad som inte
utfordes under 2020 var ledningsunderhéllet som inte hanns med, detta planeras till
sommaren 2021.

Tyvirr var bade januari och december forhallandevis mycket varma manader, vilket
medforde att forsédljningen var betydligt l4gre an budget, vilket paverkade det ekonomiska
utfallet negativt om drygt 400 000 kronor. Ovriga kostnader som inte héll budget var
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underhall och inkop av energi, ddr bade kostnaderna for el och bréansle var hdgre dn
budgeterat.

Miljofragor, personalfriagor, och annan icke-finansiell information

Fjarrvarmeverksamheten ligger fortfarande direkt under teknisk chef med 0,5 tjénst.
Driftpersonal ér anstéllda under VA verksamheten, dir fjarrvirme koper tjanst av VA.
Under 2020 har ytterligare 2 ur personalen certifierat sig for hetvattenpannor i enlighet med
AFS 2017:3, inférandet av kraven 1 AFS 2017:3 har dock skjutits fram till december 2022.

Kommunen bedriver anmélningspliktig och tillstandspliktig verksamhet enligt miljobalken.
Anmilningsplikten/tillstdndet avser fjarrvirmeanldggningar. Den anmélningspliktiga/till-
standspliktiga verksamheten motsvarar 100 % av verksamhetens nettoomséattning.

Framtida utveckling

Ekonomiskt var 2020 ett av sdmsta aren for fjarrvirmeverksamheten, trots detta ser
samhéllsbyggnadschef ljust pa framtiden da avskrivningar bor minska under kommande ar
och pa detta sitt minska de fasta kostnaderna.
Under 2020 har forbranningsprocessen varit mycket bra, detta bekréftades ocksa vid
emissionsmétningarna som utférdes under nuvarande eldningssdsong. Det ar ett langvarigt
arbete bakom detta och endast mojliggjort av att ha en egen driftgrupp, varfor fortsatt
utbildning av personalen &r viktigt for verksamheten.
Det stora underhéllsarbetet som dnnu inte ar arligt &terkommande &dr natunderhallet, d& detta
ar eftersatt under ménga ar. Forsta egentliga underhallet startade forst 2014 med
vattenbehandling och 2016 med uppmétning av larmslingorna. 2018 reparerades ca 6
mantelskador och malet &r att detta arbete blir arligt aterkommande. Pa nétet idag dr endast en
larmséndare fjarrovervakad, under 2021 kommer ytterligare 2 stycken att konverteras och
malet dr att pa sikt ska hela nitet 6vervakas med uppkopplade larmséndare.
Under 2021 péborjas dven arbetet med att se 6ver de olika alternativen for hur verksamheten
ska producera energi under sommaren, tre alternativ ar aktuella;

e Upprusta gamla anldggningen pa A-trd

e Ny pellets- eller flispanna

e FElda olja som ursprungsplanen
Forhoppningen ir att ha utredningsarbetet klart under 2021.

Investeringar
Projekt text Invbudget 2020 Utfall 2020 | Awvikelse %
Elverk Panncentral 250 000 164 000 86 000
Summa investeringar 250 000 164 000 86 000

Under 2020 genomfordes entreprenad for inkoppling av elverk till panncentralen, detta for att
kunna producera virme dven vid bortfall av elnitet, vilket var en av sarbarheterna som
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framkom vid kommunens risk och sérbarhetsanalys. Verksamheten har dven tillsammans
med VA-verksamheten och fastighetsenheten inkdpt mobilt reservkraftverk som klarar alla
ev. uppkomna effektbehov. Detta inhandlades med 50% bidrag av Myndigheten for

samhaéllsskydd och beredskap.

Resultatrakning
Nettoomséttning

Rorelsens kostnader
Ravaror och fornédenheter
Ovriga externa kostnader
Personalkostnader
Avskrivningar

Summa rorelsens kostnader

Rorelseresultat

Resultat fran finansiella poster
Rénteintékter

Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa resultat fran finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Arets resultat

Not

2020

10032919

-5909 618
-1 158 736

-479 871
-2 312 085
-9 860 310

172 609

=925 523
-925 523

-752 914

-752 914

2019

11526 067

-6 642 677
-1923 917
-442 321

-2 616 683
-11 625 598

-99 531

=926 753
-926 753

-1 026 284

-1 026 284



Fjarrviarme

Balansrikning

Tillgangar
Anliggningstillgidngar

Materiella anldggningstillgdngar
Byggnader och mark

Péagdende arbeten

Summa anliggningstillgangar

Omsiéttningstillgingar
Varulager mm
Révaror

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Ovriga kortfristiga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter
Summa omsittningstillgiangar

Summa tillgdngar

Eget kapital och skulder
Eget kapital

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller forlust
Arets resultat

Summa eget kapital

Langfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut
Investeringsbidrag
Anslutningsavgifter

Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Leverantorsskulder

Ovriga kortfristiga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intdkter
Summa kortfristiga skulder

Summa eget kapital och skulder

10

2020-12-31

39 855107

39 855 107

665 349

1 409 581

2074 930
41 930 037

-6 784 872
-752 914
-7 537 786

39455727

399 380
39 855 107

180 925

8 850 854
580937
9612716
41 930 037

2019-12-31

42 003 192

42 003 192

644 677

1364 456

1364 456
44 012 325

-5 758 588
-1 026 284
-6 784 872

41 558 439

444 753
42 003 192

932513
7225 387
636 105

8 794 005
44 012 325
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Kassaflodesanalys

Den lopande verksamheten

Rorelseresultat fore finansiella poster

Justering for poster som inte ingér i kassaflodet,
avskrivningar, uppl. ansl.avg

Erhéllen ranta
Erlagd rinta

Okning/minskning kundfordringar
Okning/minskning varulager

Okning/minskning &vriga kortfristiga fordringar
Okning/minskning leverantdrsskulder
Okning/minskning &vriga kortfristiga
rorelseskulder

Kassaflode fran den lopande verksamheten

Investeringsverksamheten
Investeringar 1 materiella anldggningstillgangar
Kassaflode fran investeringsverksamheten

Finansieringsverksamheten

Upptagna lén

Amortering av skuld

Kassaflode fran finansieringsverksamheten

Forindring avrikning mot kommunen
Avrikning mot kommunen vid arets borjan
Avrikning mot kommunen vid arets slut

Not

4,6

2020

172 609
2312085
-925 523
1559171

-45 125
-20 672

-751 588

-164 000
-164 000

-2 148 085
-2 148 085

-7 138 998
-8 605 123

-1466 125

2019

-99 531
2616683
-926 753
1 590 399

612 894
-91 662

237712

-258 150
2091 193

=]

-2 616 683
-2 616 683

-525 489
-6 613 509

-7 138 998
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Noter
Not 1 Redovisnings- och virderingsprinciper

Redovisningen har skett i enlighet med kommunal redovisningslag och gillande
rekommendationer. Fran 2015 redovisas investeringsbidrag samt anslutningsavgifter som en
forutbetald intdkt under langfristiga skulder 1 stillet for att som tidigare nettoredovisats under
anldggningstillgadngar. For investeringar anskaffade fran och med 2010 tillimpas
komponentavskrivning.

Materiella anldggningstillgangar

Materiella anldggningstillgdngar redovisas till anskaffningsvirde minskat med avskrivningar.
Utgifter for forbattringar av tillgdngars prestanda, utdver ursprunglig niva, okar tillgdngens
redovisade virde. Utgifter for reparation och underhall redovisas som kostnader. Som
anldggningstillgdng definieras en investering som dverstiger ett prisbasbelopp.

Linjar avskrivningsmetod anvénds for samtliga typer av materiella tillgangar.
Avskrivningarna berdknas fran den ménad som tillgdngen tas i1 bruk. Under 2016 har samtliga
investeringar anskaffade fran och med 2010 indelats i komponenter och avskrivningstiderna
reviderats utifran respektive komponent.

Kundfordringar
Kundfordringar redovisas som omséttningstillgdngar till det belopp som forvintas bli inbetalt
efter avdrag for individuellt bedomda osdkra kundfordringar.

Laneskulder

Har berdknats till ingdende bokfort varde pa anldggningarna 2006-01-01. Dérefter fordndras
laneskulden med arets investeringar efter avdrag for avskrivningar. Internrénta berdknas pa
laneskulden.

Intern likvidrdnta
Réntan har berdknats kvartalsvis pa samtliga externa driftsintdkter och driftskostnader.
Kommunens rédntesats pa koncernkontot har anvénts vid respektive berdkningstillfdlle.

Kassaflodesanalys

Kassaflodesanalysen upprittas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflodet omfattar
endast transaktioner som medfor in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificeras, forutom kassa- och banktillgodohavanden, kortfristiga
finansiella placeringar som dels &r utsatta for endast en obetydlig risk for virdefluktuationer,
dels

- handlas pd en 6ppen marknad till kéinda belopp eller

- har en kortare dterstdende 16ptid dn tre ménader fran anskaffningstidpunkten.
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Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag for uppskjuten skatt) i forhéllande till

balansomslutningen.

Not 2 Intikternas fordelning

2020 2019
I nettoomséttningen ingér intdkter fran:
Intékter fjarrvarmeforsiljning 9 987 546 11270 209
Upplosning anslutningsavgifter 45373 255 858
Summa 10032919 11526 067
Varav avgifter for kommunens egna fastigheter 3435129 3 852 499
Summa 3435129 3 852 499
Not 3 Anliggningskategori
Anldggningskategori Anskaffnings-  Ackumulerade  Planenligt
viarde  avskrivningar  restvérde
enligt plan
Produktionsanldggningar (gamla pannan) 3760 762 3760 762 0
Produktionsanldggningar (ny panna 2013) 42 967 516 12 957 738 30 009 778
Distributionsanléggningar 27799 563 17954 234 9 845 329
Summa materiella anldggningstillgdngar 74 527 841 34 672 734 39 855 107
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Not 4 Byggnader och mark

Ingdende anskaffningsviarden

Ink&p

Omklassificeringar

Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingdende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgdende ackumulerade avskrivningar

Utgédende restvirde enligt plan

2020

74 363 841
164 000

74 527 841
-32 360 649
-2312 085
-34 672 734

39 855 107

Not 5 Byggnationsar pa distributionsanliggningstillgidngar

2019

74 363 841

74 363 841
-29 743 966
-2 616 683
-32 360 649

42 003 192

Procentuell andel av totala
Byggnationsér langden pa
ditributionsanldggningar
1990-talet 50,2%
2000-talet 29,7%
2010-talet 20,1%
Summa 100%
Not 6 Pigiende nyanliggningar och forskott avseende materiella
anliggningstillgangar
2020 2019
Ingdende nedlagda kostnader 0 0
Under éret nedlagda kostnader
Under aret genomforda omfordelningar 0 0
Utgéende nedlagda kostnader 0 0
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Not 7 Varulager mm

Flislager
Oljelager
Reservdelslager
Summa

Not 8 Forandring av eget kapital

Balanserat resultat
Arets resultat
Utgidende eget kapital

Not 9 Langfristiga skulder

Langfristiga skulder
Skulder till kommunen
Summa

Ingdende anslutningsavgifter

Arets uppldsning anslutningsavgifter
Summa anslutningsavgifter

Summa langfristiga skulder

Not 10  Ovriga Kkortfristiga skulder

Momsskuld
Avrakningskonto Arjeplogs kommun
Summa ovriga kortfristiga skulder

2020-12-31

455 875
209 474
665 349

2020-12-31

-6 784 872
=752914
-7537 786

2020-12-31
39455 727
39455727

444 753
-45 373
399 380
39 855107

245731
8605 123
8 850 854

11

2019-12-31

465 573
179 104
644 677

2019-12-31
-5 758 588
-1 026 284
-6 784 872

2019-12-31
41 558 439
41 558 439

700 611
-255 858
444 753
42 003 192

86 389
7 138 998
7 225 387



